" ãe, [ªªª 43%A - ' “T “V, .
CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA ºf Piªggiº—Bim.;

Estado do Espírito Santo ª, ª 5,7;0— Y“
“???—Jª ffProjeto de Decreto Legislativo nº 0412022

“Dispõe sobre a concessão de
Moção Honrosa e dá outras
providências”.

A Câmara Municipal de Ecoporanga, Estado do Espirito Santo, usando de suas

atribuições legais e regimentais, FAZ_ SABER que o Plenário aprovou e o Presidente
promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Moção Honrosa ao senhor ANTONIO VALDECI VAZ, em

reconhecimento pelos bons e reievantes serviços prestados em prol do Municipio de
Ecoporanga/ES.

Art. 2º — O homenageado será convidado para participar de Sessão Solene do

Legislativo Municipal para prestigiar as homenagens e receber & Monção concedida.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua pubiicaçâo.

Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, 21 de fevereiro de 2022.

"' & .'Hªªnrp——.——_.._ _ ,
,...-n" 1

Vereador

Av. Milton Motta, 741— centro — Ecoporanga—ES — Telefax (027)3755—1003
E—mail camaranamaraecogorangaesgovhr

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003300330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

f' 31! l,
' “is:? “L lªih,. [ª? %%Estado do ESpII'ItO Santo $?“ (DQ

JUSTIFICATIVA ,? ""“”— à?«) N " º“?!Senhores Vereadores, X'ªfÍâ-jÉJMm /
Submeto à apreciação dos nobres Edis () presente Projeto de Decreto

Legislativo que tem como objeto homenagear o senhor, ANTONIO VALDECI VAZ,
concedendo—lhe Moção Honrosa.

Antônio Valdeci Vaz, nascido em 10 de março, no Municipio de Mantena MinasGerais. .
0 homenageado iniciou seu trabalho na educação, na escola Unidocente

Córrego do Timerim, depois de alguns anos veio para a Escola de “lº grau em Santa
Terezinha, onde mora desde os 02 (dois) anos de idade.

Com o passar do tempo, o homenageado prestou vestibular na Faculdade de

Filosofia, Ciência e Letras de Colatina, licenciado em Pedagogia.

No 2º ano de pedagogia, Antônio Valdeci Vaz, foi transferido para a Escola

"Daniel Comboni", onde por lá ficou varios anos. Posteriormente quando a Escola

"Daniel Comboni” se tornou Escola Viva, o homenageado foi removido para a Escola
de Joassuba, nesta escola, se aposentou em 30 de julho de 2015.

Nos dias de hoje, pelas graças de Deus, o homenageado se sente realizado na
área de educação.

Desta forma, apresentamos a presente propositura e contamos com o apoio
dos nobres Edis para a sua aprovação.

Câmara Municipal ' ranga-ES Zªide fever iroxde 2022.
l

“sai." . EIRA
Vereador

Av. Milton Motta, 741— centro — Ecoporanga—ES — Telefax (027)3755—1003
E—mail camaragªcamaraecoporanqaeaqovbr

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003300330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.